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BIOLOGISCH.,

CATERING FUR SCHULEN & KITAS E w6
¥

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 02.06.2025 - 06.06.2025

Mo Di Mi Do Fr
Gurken _ Gurken Salat
Rohkost @ Karotten Cremiger Karottensalat g :’: Joghurtdressing 3, ¢, g, .|

Veganer Bratling a, a Vegane Nudein mit Tomate-

Menu 1 : Linsen-Gemiisecurry Putengeschnetzeltes 4, a, a1, S o
GE;E’;E{E;?CE;?;E:E (Karotten, Sellerie, Brokkoli) i ad. g. | Basilikum Fﬂlz?g (Fagotini) g inat-Lachs-Lasagne a. at, d.
, S Mohrengemuse g : . 9
* Paprika, Karotte) i, | L. : Tomatensauce |
_m!_*__ Paprikadip 3, g Reis Bio Ssemmelknodel a, a1, ¢, g Parmesan z.c.g
Menii 2 Gemisemaultaschen Bio
Spaghetti Bio a. a1 Blumenkohl-Kartoffel-Aufiauf Penne Bio a, a1 Gnocchi-Zucchini-Auflauf mit  Vearotte, Spinat, Erbse,

Bolognese Sauce (Rind) Bio | Spinatsauce Bio g Brokkoli) a, a1, ¢

__m" Reibekase Bio g Biog Reibekase Bio g Gouda Bio et g Gemilsebriihe Bio
Kartoffelsalat Bio 3, |
Burger Brotchen 2,3, a. a1, f k
Menu 3 Hahnchenschenkel Ungarisches Gulasch (Rind) b Gemise (Tomate Cm““é‘;’uf';"i'ief.”"w Bratwurst (Gefliigel)
Reis Bio B.a, al,a3,i : s ! S Salzkartoffeln |
m Bratensauce a, a1, a3 Eierknopfle a, a1, ¢ Paprika, Zucchini) 3,8 a;al.g tomaten, Romana Ketchup
k. Ketchup
Kartoffelecken 3. 5. |
- - r Sai r Saison io Kirschquar
_o. Milchreis g Obst der Saison P et el Obst der Saiso Bio Kirschquark g
Zimt und Zucker E [E
Zertifiziart durch DE-OKO-007 Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
@ Kontrolinummer: D-HE-007-05283-8 1 mit Farbstoff & geschwarzl a Giutenhaltiges Getreide e enthall Erdnuss h6 enthill Paranuss
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstolf 7 gewachst al enthdlt Weizen t enthilt Soja  h7 enthélt Pistazie
3 mit Anticxidationsmitted 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthélt Milch und Milcherzeugnisse  h8 enthélt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstérker 9 mit StBungsmitiel a3 enthéll Gersle (beinhaltet Lakiose) | enthiil Sellerie
DhMMunmnmmumnﬂEiugnE 5 geschwefslt 10 enthalt eine Phenylataninguelie a4 enthdll Hafer h Schalenfrichte { Nisse j enthélt Senf
enisprechen dem DGE-Qualitdtsstandard fir die Verpllegung in Kitas® sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthait Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in Schulen® und wurden :uumﬁumm ﬂmw 'mw
von der Deutschen Gesellschaft fiir Erahrung e. V. (DGE) als gine e B iee e ety
e o i d enthalt Fisch hS enthilt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkonlaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei elinzeinen Produkten kinnen nicht ausgeschiossen werden
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CATERING FUR SCHULEN & Klms i)

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 09.06.2025 - 13.06.2025

Mo Di Mi Do Fr
Salat
Rohkost piingstmontag Paprika Krautsalat 2, 3 rimbeercressing 3., Bio-Mohren
Meni 1 : Kap-Seehecht (natur) d Fladent::rnt 1/6 a,al1, k Rinderfrikadelle a, a1, ¢
i B Ratatouille (Zucchini, Vegetarisches Kebab Eierknopfle a, a1, c
* ¢ ? Bakad Baans Aubergine, Paprika) 2,3, 5, |, Krautsalat 2, 3 Kohlrabi in Hollandaise a, a1.
' Vollkornreis Bio Tomaten in Scheiben a3, ¢, 0]
=DOE... Tzaziki g
Menu 2 Nudeisuppe r:rnl Gemusel Brokkoli-Blumenkohil- Fgr’r‘al!e Bio 2, a1 : Tortilla mit Kartoffeln und
(Karotte, Sellerie, Lauch) Bio % : Gemisebolognese mit . :
o Pfingstmontag 5o Al Rahmgemiuse Bio g Sonnenbltimen-Hack Bla 1 Paprika Bio c. g
— Baguette Bio a, a1 Spatzle Bio a, a1, ¢ Reibekése Bio g Krauterquark Bio g
Mend 3 Gefligelfrikadelle a at.c.0.] Haschee (Rind) a, a1, a3 Kaiserschmarm a, al.c. g (Gebackenes Seelachsfilet a.
Pfingstmonta Bratensauce s, at, a3 Rigatonelli Bio a, a1 Vanillesauce g al, d
Klass ustroontag g
door Reis Bio Parmesan 2 c. g Zimt und Zucker Kartoffelpuree g, |
-l Erbsenrahmgemtuse g
Obst der Saison . Obst der Saison
schokopudding g . e
Dessert Pfingstmontag Vanillesauce g Bio Vanillejoghurt g

Zartifiziert durch DE-OKO-007 Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspfiichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
@ Kontrolinummer: D-HE-007-05283-8 1 mit Farbstoff 6 geschwarzl a Glutenhaltiges Getreide e enthilt Erdnuss h6 enthilt Paranuss
EU-Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstaoff T gewachst a1l enthait Weizen f anthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse  h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksversiarker 9 mit SiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaitet Laktosae)} i enthait Sellerie
Die Angebote/omponenten mit dem DGE-Logo E 5 geschwefall 10 enthalt eine Phenylalaninguelle ad enthalt Hafar h Schalenfruchte [ Nusse jenthalt Senf
entsprechen dem DGE-Qualititsstandard fiir die Verpllegung in Kitas® sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthélt Mands! k enthalt Sesam
dem .DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in Schulen” und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthait Haselnuss | enthait Schwefeidioxid
von der Deutschen Geselischatt fiir Emahrung e. V, (DGE) als sine b enthalt Krebstiera h3 enthalt Walnuss m enthait Lupine
L : - ¢ enthalt Eier h4 enthait Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Mentiinie zeviifizier. d enthalt Fisch h§ enthait Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bel einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidare Verunreinigungen bel einzelnen Produkten kinnen nicht ausgeschipssen werden

@I FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de [ ) team-schulekita@fps-catering.de ? 069 / 67 83 057 - 20



Rohkost

Menu 1

-

Menu 2

Dessert

B10O

CATERING FUR

SCHULEN & KITAS [R:SaM
AL giv

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN
Speiseplan 16.06.2025 - 20.06.2025

Mo

Karotten

o]

Uberbackene Cannellotti mit

Di

Gurken

Mi

Tomatensalal 3

Gebackenes Seelachsfilet a,

Spinat-Ricotta-Flllung Hackballchen Vegan 1 al, d
vegetarischer Bolognese Vollkornreis Bio Salzkartoffeln |
(Soja) und Bechamelsauce 3, Erbsenrahmgemiuse g Zucchinigemuse mit

a, al,fg,i Tomatensalce 3. i

Gefligelragout (Huhnchen)
mit Tomatensauce Bio|

Reis Bio

Brokkolicremesuppe Bio g
Baguette Bio a, a1

Hahnchenbrustfilet paniert a,

Pizza Geflugelsalami (Pute)
2.3,a,81,49

o 1|
Salzkartoffeln |

Grune Sauce ¢, g, |

Bananenquark mit

Schokosplitter 3.1, g Obst der Saison

Linsen-Hirse-Ballchen Bio a,

al, ad
Krautersauce Bio g
Spatzle Bio a, a1, ¢

Cevapcici (Rind) a, a1
Tzaziki g
Reis Bio

Mango Joghurt g

b3

Zartifiziert durch DE-OKO-007
@ Kontrollnummer D-HE-007-05283-B
EU-Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponentan mit dem DGE-Logo E

entsprechen dem DGE-Qualititsstandard fir die Verpflegung in Kitas®™ sowie
dem DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesslischaft fur Eméhrung e. V, (DGE) als eine
Mendiinie zertifiziert,

@' FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstofl 6 geschwirzl

2 mit Konservierungsstaoff T gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksversiarker 9 mit SiRungsmittel

5 geschwefell 10 enthalt eine Phenylalaninguelle

@ www.fps-catering.de

Do Fr

Fronleichnam Paprika

Hahnchenbrustfilet natur
SuRkartoffelpliree g, |
Bohnengemuse aus grunen
Bohnen mit Tomate|

Fronleichnam

Chili sin Carne Bio
Saure Sahne Bio g
Baguette Bio a, a1

Fronleichnam

Burger Brotchen 2, 3,a, a1, 1. k
Lachs fur Burger a a1, d
Romana
Cocktailsauce ¢, g, |
Kartoffelecken 3, 5. |

Fronleichnam

Fronleichnam Vanillemuffin 8. a. at.c. g

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthilt Erdnuss hé enthilt Paranuss

a1l enthait Weizen f anthalt Soja h7 enthalt Pistazie

a2 enthilt Roggen g enthait Milch und Milcherzeugnisse  h8 enthalt Macadamianuss
a3l anthalt Gersta (beinhaitet Laktosae)} i enthait Sellerie

ad enthalt Hafar h Schalenfruchte [ Nusse jenthalt Senf

a5 enthait Dinkel h1 enthalt Mandsl k enthalt Sesam

ab enthait Kamut h2 enthalt Hasalnuss | enthalt Schwefeldioxid

b enthélt Krebstiera h3 enthalt Walnuss m enthait Lupine

¢ enthalt Eier h4 enthait Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthalt Fisch h5 enthait Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bel einzelnen Zutaten sowie technologlsch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kBnnen nicht ausgeschiossen werden
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“EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 23.06.2025 - 27.06.2025

ce’\ﬁﬁ o %“G‘“»
U W TaUs w%c%g\f(»\
p ¢ e
° Mo
Gurken
Rohkost E‘
gewiinscht von Andrea

Menu 1

b4

Vollkornspirelli Bio a, a1
Tomatensaucei

Parmesan 2,¢c, g
gewiinscht von Freya

WP,
BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Di Mi
Salat Gurkensalat Schmand Dill 2,
Himbeerdressing 3, 5, | 3.5, 0.9k
dewiinscht von Lea dewiinscht von Zrinka

Fischnuggets vom Seelachs
8.a,al,d g
Mohren-Kartoffelpuree q, |

Remoulade 8, ¢, g.]
gewiinscht von Patric

Turkische Linsensuppe |

Fladenbrot 1/6 a, a1. k
dewiinscht von Valentina

Do
Karotten Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, |
gewiinscht von Heiko gewiinscht von Aaron
Hahnchen Kebab
Allgauer Kasespatzle a, al, ¢, g Reis Bio
Erbsenrahmgemuse g Krautsalat z, 3
gewiinscht von Dilam Tzaziki g
gewiinscht von Mehmet

Gemisemaultaschen Bio

Menu 2 Rinderfrikadelle Bio a, a1 Vegetarisches Curry (Karotte, Spinat, Erbse
Reis Bio Lasagne ala Bolognese (Paprika, Ananas) mit veggie El‘ﬂlllikﬂ?i} '1 ! Kanofel-Brokkoli-Gratin Bio
0% Bio Brokkoli-Blumenkohl- (Rind) Bio a, at. g, | Hahnchen (Erbsenprotein) i gl y J
... .... ;M Rahmgemiise Bio g Seviinscht von Naimd Bio g Gemusebruhe Bio gewiinscht von Florence
dewiinscht von Jason Basmatireis Bio K%&%ﬁgﬁiﬂi}&:& 3.
gewiinscht von Dimitri
Burger Brotchen 2, 3, 5. a1. 1, &
ni Crunchy Chicken Burger Spaghetti Bio a, a1 Pfannkuchen a, a1, ¢, g
enu ¥ g pag
Kartoffelreibekuchen Patty a, a1, a3, i Carbonara Sauce (Pute) 2, 3, Biviis NGTERGIE 51 Rote Grutze (Kirsch,
Apfelmus 3 Tomaten, Romana 4,3, 21,9l gewﬁmngonmi?' " Johannisbeere, Erdbeere)
gewiinscht von Mattes Ketchup Parmesan 2. ¢, g Vanillesauce g
Kartoffelecken 3. 5. 1 dewiinscht von Paul dewiinscht von Mira
gewiinscht von Noah
Dessert Griechischer Joghurt mit Obst der Saison Milchreis g BB St g Obst der Saison
_Honig ¢ :‘: Marillenkompott Sewiinscht von Sophia
Zartifiziert durch DE-OKO-007 Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
@ Kentrolinummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwérz! a Glutenhaltiges Getreide e enthélt Erdnuss hé enthéll Paranuss
EU-Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstoff T gewachst a1l enthait Weizen f anthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthait Milch und Milcherzeugnisse hB enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 8 mit Siflungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaitet Lakiose) | enthall Sellerie
Die Angeboteomponentan mit dem DGE-Logo IE! 5 geschwefall 10 enthalt eine Phenylalaninguelle ad4 enthalt Hafer h Schalenfrichte f Nusse jenthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Kitas® sowie a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mande k enthalt Sesam :
dem .DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen” und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthait Schwefeidioxid
dér Desi Gesa firEmd eV, (DGE) als si b enthélt Krebstiera h3 enthalt Walnuss m enthait Lupine
yon. dey Osuladhen Geesksctial dict LA Ly ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthélt Weichtiere
Mentiinie zeviifizier. d enthlt Fisch h§ enthait Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bel einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kdnnen nicht ausgeschiossen werden

@““ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Sir. 17-19 | 60386 Frankfurtam Main (| www.fpscateringde | | team-schulekita@fps-catering.de ’{ 069 / 67 83 057 - 20



Rohkost

Meni 1

-

Menu 2

Dessert

Zertifiziert durch DE-OKO-007
@ Kontrollnummer; D-HE-007-05283-B
EU-Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo vl

}.’- g ( 3

BIOLOGISCH:.

R

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

Ry
ok

EINE 100% BIOLINIE SOWIE GERICHTE MIT KONVENTIONELLEN ZUTATEN

Speiseplan 30.06.2025 - 04.07.2025

Mo

Gurken

o]

Sojaschnitzel a, a1,
Bohnengemiise aus grinen
Bohnen
Tomatensaucei
Eierknopfle a, a1, ¢

Kartoffel-Hackfleisch-Auflauf
(Rind) Bio g

Gebackenes Seelachsfilet a,
al,d
Salzkartoffeln |
Limonenschmand g

Beeren-Buttermilchdessert g

Di Mi

4 mit Geschmacksversiarker 9 mit SGRungsmittel

entsprechen dem ,DGE-Qualititsstandard fiir die Verpflegung in Kitas® sowie
dem DGE-Qualitatsstandard fir die Verpflegung in Schulen” und wurden
von der Deutschen Geselischaft fir Eméhrung e. V, (DGE) als eine

Meniiiinie zertifiziert,

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylataninguelle

@““ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main (| www.fps-catering.de

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzl
2 mit Konservierungsstoff T gewachst
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

Do Fr

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthélt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1l enthait Weizen f anthalt Soja h7 enthalt Pistazie

a2 enthilt Roggen g enthait Milch und Milcherzeugnisse hB enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Garste (beinhaltal Laktose) i anthall Seliarie

ad enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nussa j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkal h1 enthalt Mandsl k enthalt Sesam

a6 enthalt Kamut h2 enthait Haselnuss | enthall Schwafeldioxid

b enthélt Krebstiera h3 enthalt Walnuss m enthait Lupine

¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthalt Fisch h5 enthait Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bel einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kdnnen nicht ausgeschiossen werden

team-schulekita@fps-catering.de ’{1 069 / 67 83 057 - 20



